Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 11»

ПРИКАЗ

«15» ноября  2023 года               №350

О проведении недели психологии

Во исполнение п.113 плана основных мероприятий, проводимых, в рамках Десятилетия детства, на период
до 2007 года, утвержденного распоряжением Правительства РФ от 23.01.2021г №122-р, Указа Президента
РФ от 09.11.2022г №809 «Об утверждении  основ государственной политики по сохранению и укреплению
традиционных российских духовно-нравственных ценностей, празднования профессионального праздника-
День психолога,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения осенней  недели психологии  (Приложение №1)
2. Педагогам-психологам Водневой Л.Ф., Шульгиной О.В., Краснобаевой С.А.. подготовить в срок до
27.11.2023г отчёт о проведении недели , направить отчёт о проведённых мероприятиях  в электронном виде
на адрес электронной почты koroleva979@mail.ru заместителю директора по УВР Сергеевой А.М.
(Приложение №2)
3. Руководителю школьного телевидения «Спектр» Марченко И.А. включить в школьный выпуск
новостей информацию о проведении мероприятий в рамках недели психологии.
4. Руководителю школьной газеты «Большая перемена» Беднарской Е.И. включить в выпуск газеты
информацию о проведении мероприятий в рамках недели психологии.
5. Классным руководителям 1-11 классов организовать учащихся и их родителей для активного
участия в мероприятиях недели психологии.
6. В срок до 27.11.2023г. разместить информацию на сайте школы об итогах проведения недели (отв.
Заместитель директора по УВР Сергеева А.М., зам.директора по УВР Вахранёва С.В..)
7. Контроль за исполнением приказа  возложить на заместителя директора по УВР Сергееву А.М.

 Директор МБОУ «СОШ№11»                                                        Т.А. Демидова

С приказом ознакомлены:

Классные руководители Учителя предметники
1А Жилина Ольга Васильевна Васильева Татьяна Павловна
1Б Закрецкая Кристина Романовна Воднева Любовь Фаильевна
1В Волкова Виктория Константиновна Куликова Анастасия Андреевна
2А Воробьева Ольга Николаевна Главаля Ирина Геннадьевна
2Б Харыбина Ольга Владимировна Шульгина Оксана Владимировна
2В Беднарская Елена Игоревна Краснобаева Светлана Аркадьевна
3А Никульченкова Ольга Николаевна
3Б Гладышева Анастасия Андреевна
3В Урина Инна Александровна
4А Харив Наталья Владимировна
4Б Петухова Елена Геннадьевна
4В Зацепина Юлия Федоровна
4К Волкова Виктория Константиновна
5А Труфанов Алексей Александрович
5Б Домченко Юлия Сергеевна
5В Пугина Юлия Константиновна
6А Аминова Елена Александровна
6Б Грудинина Марина Викторовна

mailto:koroleva979@mail.ru

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 11»

6В Гавриленко Ольга Николаевна
6К Лаас Лидия Федоровна
7А Золотова Марина Ивановна
7Б Бусыгина Юлия Александровна
7В Карелина Лариса Геннадьевна
8А Демко Всеволод Борисович
8Б Ухова Альбина Васильевна
8В Сергеева Анна Михайловна
9А Сапожникова Светлана Викторовна
9Б Костякова Анна Анатольевна
9В Марченко Илья Андреевич
9К Дубицкая Анастасия Сергеевна
10 Лебедева Юлия Владимировна
11 Петрова Марина Ивановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 11»

Приложение №1
П Л А Н

проведения осенней  недели психологии

Неделя психологии «Сделаем нашу жизнь ярче»

Сроки проведения: 20.11 –24 .11.2023г.

Цель мероприятия -  улучшение микроклимата в школе через проведение
мероприятий Недели психологии; формирование настроения оптимистической
тональности, стимулирование интереса к психологическим знаниям и деятельности
психолога.

Задачи мероприятия:
· Спланировать мероприятия, направленные на сохранение и укрепление

психологического здоровья участников образовательного процесса;
· Разнообразить формы работы психологической службы.
· Использовать интерактивные формы и методы работы (психологические

акции, проекты) при проведении данных мероприятий.
· Вовлечь в рамках Недели психологии в деятельность как можно больше

учащихся и педагогов.
· Повысить интерес к психологии, и прежде всего к психологу;
· Активизировать мыслительную деятельность детей.

Контингент участников: ученики, педагоги школы.
Ожидаемые результаты:

· Увеличение количества запросов участников образовательного процесса на
деятельность психологов.

· Повышение интереса учеников и педагогов к психологическим
мероприятиям.

Методы и приемы работы
· Общешкольные акции
· Творческие задания для детей и педагогов;
· Выставки детских рисунков
· Викторина
· Мастер-класс
· Экспресс-диагностика
·

План недели психологии

Понедельник - «Сделаем жизнь яркой!»
20.11.2023

Мероприятие Цель Участники/ответственные Материалы Проведение
акции Итог акции

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 11»

Акция «Радуга
настроения»

Настрой  на
«психологическую»

волну», формирование
общего настроения.

(от каждого класса по 5
учащихся)

Учащиеся 9Б,5Б,6А/

педагог –психолог

Любовь Фаильевна
Воднева;

Учащиеся 4 классов /

педагог –психолог
Светлана Аркадьевна

Краснобаева;

Учащиеся 1-3 классов/

педагог – психолог

Оксана Владимировна
Шульгина

Жетоны и
цветные

конверты.

участник
должен

определить
своё

настроение с
помощью
жетона и

положить его в
конверт

выбранного им
цвета один раз
в течение дня.

Количество
жетончиков

подсчитывается, и
на следующий день

вывешиваются
результаты;

определяется
соотношение
«хорошего» и

«плохого»
настроения у

участников Недели
психологии.

Творческое
занятие
«Рисунки из
ладошек»

Развитие творческих
способностей младших

школьников,
формирование
позитивного

настроения, развитие
навыков совместной

деятельности

Ученики 1 – 4
классов/педагог –психолог

Оксана Владимировна
Шульгина

Альбомные
листы,

акварельные
краски.

Каждый
участник
должен

сделать оттиск
своей ладони и
придумать из
этой ладони

рисунок.
Потом

делается
большая

общая работа.

Выставка работ
учеников.

Вторник – «Школа - это Мы!»
21.11.2023

Мероприятие Цель Участники/ответственные Материалы Проведение
акции Итог акции

Акция «Дерево
добрых
пожеланий
школе»

Формирование
интереса к

школьной жизни,
формирование
позитивного
настроения
учащихся

Учащиеся 1-11класс, 4к, 6К
классы /Классные руководители

(фототчет направлять Анне
Михайловне Сергеевой)

Силуэт
дерева,

листочки на
клейкой
основе.

(макеты см
приложение)

Ученик  пишет
на листочке
пожелание

школе,
благодарность

за что-либо,
листочки

размещают на
макете дерева,

дерево с
листочками

размещают в
классе.

Количество
листочков

подсчитывается, и
на следующий

день
вывешиваются
результаты –

«Список добрых
пожеланий

школе».

Среда – «Мы вместе!»
22.11.2023

Мероприятие Цель Участники Материалы Проведение
акции Итог акции

Мастер-класс Развитие творческой Учащиеся 1- Альбомные Детей знакомят Выставка

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 11»

«Нетрадиционные
способы рисования»

активности,
изобразительных

навыков.

11классов/учитель ИЗО
(фототчет направлять

Анне Михайловне
Сергеевой)

листы,
акварельные

краски,
карандаши,

фломастеры.

с различными
необычными

способами
рисования.

рисунков
учащихся.

Отзывы о
мастер-классе

Четверг – «Радуйся и улыбайся!»
23.11.2023

Мероприятие Цель Участники Материалы Проведение акции Итог акции

Акция «Ларец
пожеланий»

Создание
благоприятного
эмоционального
климата, получение
положительных
эмоций.

Учащиеся 1-
11классов/педагоги

Коробочка с
пожеланиями,
кабинет 130

В специальную
коробочку были
собраны самые
лучшие выражения и
фразы. В течение дня
всем желающим
предлагалось
поучаствовать в
акции. Каждый, кто
подходил к ларцу,
мог вытащить фразу,
предназначенную
именно ему.

Экспресс
диагностика
«Круг-квадрат-
треугольник-
зигзаг»

Определение типа
личности человека

Учащиеся 5-6
классы, педагоги /
каб 130 педагог –

психолог Светлана
Аркадьевна

Краснобаева;

Учащиеся 2-3
классы, педагоги/
кааб 137 педагог –
психолог Оксана
Владимировна

Шульгина

Картинки с
изображениями

фигур (для детей -
красные, для

педагогов – синие)

Каждый участник
должен определить
своё предпочтение в
фигуре и отметить
соответствующую

картинку.

Количество
картинок

подсчитывается, и
на следующий день

выдаются
результаты.

Пятница – «Радуйся и улыбайся!»
24.11.2023

Мероприятие Цель Участники Материалы Проведение акции Итог акции

Акция «Поделись
улыбкою своей»

Создание
благоприятного
эмоционального
климата,
получение
положительных
эмоций.

Кабинет психолога.

Учащиеся 4-3
классы, педагоги

/психолог Светлана
Аркадьевна

Краснобаева;

Учащиеся 1-2
классы, педагоги/
кааб 137 педагог –
психолог Оксана
Владимировна

Шульгина;

Учащиеся 11-10

Фотоаппарат/коллаж В кабинете у
психолога работает
«Солнечный
фотограф»,
который в течение
дня будет
фотографировать
всех желающих.
Главное условие
для фотомоделей   -
 это радостная
улыбка!

Презентация по
итогам Недели
психологии с

фотографиями
участников

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 11»

классы/

педагог –психолог

Любовь Фаильевна
Воднева;

Творческое
задание
«Дорисуй»

Развитие
творческих

способностей
учащихся и
педагогов,

формирование
позитивного
настроения.

Учащиеся 5 класс
/130 каб психолог

Светлана
Аркадьевна

Краснобаева;

Учащиеся 4 класс/
каб 137 педагог –
психолог Оксана
Владимировна

Шульгина;

Лист ватмана,
карандаши,

фломастеры.

На листе ватмана
нарисованы

незаконченные
изображения,
каракули (как

пример –
неоконченные

рисунки Торенса).
Участники акции
дорисовывают эти

изображении,
заканчивают их.

Совместная
творческая работа

Педагоги-психологи МБОУ СОШ 11
О.В. Шульгина
Л.Ф. Воднева
С.А. Краснобаева

Приложение №2

ОУ Количествоучастников, в том числе Наимено
вание
проведен
ных
мероприя
тий

Выводы о мероприятиях, описание опыта
проведения , ссылки на официальные
каналы, где размещена информация о
проведении  мероприятий

Обучающиеся Родители Педагоги

Соц.
партнеры
(перечислить)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 11»